
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje  
  KK/13/RK/22 

USNESENÍ  

z 14. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 25. 05. 2022 v 15.30 hodin on-line, prostřednictvím MS Teams 

 

Přítomni:   Jiří Černý, Daniela Bílá, Helena Pourová, Miroslava Novotná Petříková, DiS., 

Petra Gajičová, Roman Bílský, Martina Svobodová 

Omluveni:  Karolína Vejmělková, Bc. Jan Picka, Renata Oulehlová, Ing. Jan Doubrava, Ing. 

Pavel Motešický, Ing. Jan Vrba 

Neomluveni: -- 
Ostatní zúčastnění: Mgr. Roman Sviták – vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

KÚKK (dále jen „OBKŘ“),  

   

Jednání zahájil v 15.30 hodin a ukončil v 16.00 hodin předseda Komise bezpečnosti a prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Poté členové Komise 

schválili následující program: 

 

1. Projednání Výroční zprávy o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji 

za rok 2021a vzetí na vědomí 

2. Různé a závěr 

 

pro:   7  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání Výroční zprávy o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji 

za rok 2021a vzetí na vědomí 

Ing. Bc. Šárka Benešová, vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence, odboru bezpečnosti  

a krizového řízení KÚKK představila přítomným členům Komise Výroční zprávu o realizaci 

politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji za rok 2021, která je zpracována dle osnovy 

Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky. Na vzniku dokumentu se podílely subjekty 

zabývající se protidrogovou prevencí na primární, sekundární i terciární úrovni, zejména místní 

protidrogoví koordinátoři z obcí s rozšířenou působností, zástupci neziskových organizací 

poskytující sociální služby z oblasti protidrogové prevence, příslušníci policie, strážníci 

městských policií, pracovníci vězeňských služeb v KK.  Dokument byl členům Komise zaslán 

k prostudování před jednáním.  

 

usnesení č. 20/05/22 

Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a vzala na vědomí Výroční zprávu  

o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji za rok 2021 spolu s informací, že 

tato bude následně postoupena k dalšímu využití Radě vlády pro koordinaci protidrogové 

politiky. 

 



pro:   7  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

ad 3) Různé, závěr 

 

V rámci různého byla diskutována aktivita členů Komise ve věci možnosti zřízení „sdílené 

městské policie“, kdy p. Petra Gajičová hovořila o zpracování podkladu pro jednání 

s hejtmanem KK Ing. Petrem Kulhánkem, jehož obsahem jsou vyjádření oslovených obcí 

Karlovarského kraje k této aktivitě. Dále uvedla, že například někteří zástupci obcí na Chebsku 

projeví zájem účastnit se možnosti zřízení „sdílené městské policie“ v okamžiku, kdy již budou 

známy konkrétní podmínky účasti. Dále p. Petra Gajičová sdělila, že podklad pro jednání zašle 

všem členům Komise k prostudování a k případným připomínkám k závěru a konkrétním 

požadavkům.  

 

Předseda Komise Jiří Černý hovořil o možnosti naplánování jednání s p. hejtmanem ohledně 

zpracovaného podnětu v 2. polovině měsíce června 2022 a současně navrhl na účast na jednání 

zástupce městských policií obcí s rozšířenou působností a zástupců samotných obcí, včetně p. 

Petry Gajičové, starostky obce Libavské Údolí. 

 

Dále členové Komise pověřili p. Jiřího Černého ke sjednání zmiňované schůzky v 2. polovině 

června 2022, společně s p. hejtmanem a dalšími navrhovanými účastníky.  

V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení.  
 

Další jednání Komise se uskuteční dne 15. června 2022, v 15.00 hodin, online, prostřednictvím 

MS Teams. Pozvánka bude zaslána dodatečně.  

 

 

V Karlových Varech dne 27. 5. 2022 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje     


